

اخبار

روایت سردار حاجی‌زاده از دروغ بزرگ ترامپ درباره پهیاد ایرانی



فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: دروغی که ترامپ گفت، آنقدر بزرگ بود که خودمان نیز اول باور کردیم توانسته‌اند یک پهیاد ما را ساقط کنند. به گزارش فارس، سردار امیرعلی حاجی‌زاده پس از جلسه کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پس از ادعای ترامپ درباره سرنگونی یک پهیاد ایرانی یگان‌های مختلف را چند بار کنترل کردیم، دروغی که ترامپ گفت آنقدر بزرگ بود که خودمان نیز اول باور کردیم توانسته‌اند یک پهیاد ما را ساقط کنند؛ زیرا موضوع برای ما باورپذیر نبود که دروغ به این بزرگی را خودش به صورت مستقیم در رسانه بیان کند. وی افزود: به همین علت چند ساعتی در تکذیب خیر تأخیر داشتیم و در نهایت دیدیم که پهیاد بدون سرنشین ما فعالیت ناگروه را قبل از تنگه هرمز و تا زمان خارج شدن از آن رصد کرده است. سردار حاجی‌زاده گفت: خود آنها نیز پس از مدتی تقصیر را به گردن پولتون انداختند. وی در پاسخ به پرسشی درباره اختصاص یک پادگان به پژوهشگران برای انجام تحقیقات، گفت: ما چند سالی است که با حجم زیادی از نخبگان کشور مواجه هستیم که ظرفیت به‌کارگیری آنها را نداریم و در نهایت تلاش کردیم مکانی در اختیار این افراد قرار دهیم که بتوانند فعالیت کنند. سردار حاجی‌زاده تأکید کرد: هم‌اکنون حدود ۷۰۰ نفر در یک پادگان مشغول فعالیت هستند که البته شبهه‌هایی نیز در سراسر کشور ایجاد کرده‌اند و قرار شد اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز از آن بازدید کنند. در این جلسه از تلاش‌ها و فعالیت‌های سردار حاجی‌زاده با اهدافی لوح قدردانی شد که وی در این باره گفت: ما خادم ملت و سرباز مقام معظم رهبری هستیم.

■ ■ ■

زمان صرف‌شده برای برجام قابل مذاکره نیست

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با شبکه سسی‌ان گفت در آمریکا انقلاب نشده که بخواهیم دوباره مفاد توافق هسته‌ای را مورد مذاکره مجدد بدهیم زیرا سال‌هاهی که برای برجام صرف شد قابل مذاکره مجدد نیست. به گزارش فارس، محمدجواد ظریف در پاسخ به سوالی درباره اینکه ابه شینزو، نخست‌وزیر ژاپن نامه‌ای از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای ایران آورد، تصریح کرد: «ترامپ نامه‌ای نرفت بلکه نخست‌وزیر آبه پیام او را آورد، یک پیام شفاهی و مقام معظم رهبری نیز با دقت به آن گوش دادند. مشکل اینجاست که ما نمی‌توانیم با هر دولت جدید آمریکا مذاکره کنیم.» وی افزود: «کشورها بر این مبنا که دولت نماینده آنهاست، با هم مذاکره می‌کنند. در آمریکا فقط یک انتخابات برگزار شد، انقلاب که نشد؛ ترامپ بعد از اوپاما رئیس‌جمهور شد. دولت‌ها توافقنامه‌های اجرایی و معاهده دارند اما هر نوع توافقی، کماکان الزام‌آور خواهد بود.»

■ ■ ■

رئیس‌جمهور

نمک‌روی زخم مردم نپاشد

نماینده مردم مشهد در مجلس خطاب به رئیس‌جمهور گفت: اگر مشکلات مردم را حل نمی‌کنید لاقفل نمک به زخم آنها نپاشید. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر در نشست علنی خانه ملت، در تذکر شفاهی خود خطاب به رئیس‌جمهور اظهار داشت: اگر مشکلات مردم را حل نمی‌کنید لاقفل نمک به زخم آنها نپاشید. وی ادامه داد: رئیس‌جمهور اعلام کرده قیمت مسکن در نهایت ۲۰ درصد افزایش داشته؛ پس با پانگناه‌ها از رانت استفاده کرده‌اند یا رئیس‌جمهور از میزان افزایش قیمت مسکن خبر ندارد، چرا که امروز اجاره‌بهای ۶۰۰ هزار تومانی به ۲ میلیون تومان رسیده است.

■ ■ ■

بتن‌ریزی نیروگاه بوشهر

ماه آینده انجام می‌شود

رئیس سازمان انرژی اتمی در جلسه عصر دیروز کمیسیون انرژی اعلام کرد: ماه آینده بتن‌ریزی فاز دوم نیروگاه هسته‌ای بوشهر با همکاری روسیه انجام می‌شود. به گزارش فارس، سلام امینی، عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: رئیس سازمان انرژی اتمی در نشست این کمیسیون اعلام کرد اگر اروپایی‌ها به تعهدات خود عمل کردند جمهوری اسلامی هم به تعهدات خود خود بازمی‌گردد، در غیر این صورت ایران اقدامات متقابل را در جهت کاهش تعهدات پیگیری خواهد کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین اعلام کرد: ماه آینده بتن‌ریزی فاز دوم نیروگاه هسته‌ای بوشهر با همکاری روسیه انجام می‌شود.

معاون وزیر دفاع انگلیس: از توان نظامی کافی برای اسکورت تمام کشتی‌های تجاری خود برخوردار نیستیم

ادعان لندن به شکست سیاست اسکورت!

بیش از ۱۶۰ نماینده مجلس در بیانیه‌ای از توقیف نفتکش انگلیسی توسط سپاه قدردانی کردند



دیروز همچنین حمید عبیدی‌نژاد، سفیر ایران در لندن در صفحه توئیترش نوشت: «دولت انگلیس باید نیروهای سیاسی داخلی را که می‌خواهند تنش‌های موجود بین ایران و انگلستان را فراتر از موضوع کشتی‌ها دچار تنش کرده و بر این تنش‌ها بیفزایند، مهار کند.» وی افزود: «چنین چیزی در شرایط حساس فعلی در منطقه، خطرناک و غیرهوشمندانه است.» عبیدی‌نژاد تصریح کرد: «ایران به هر حال با قاطعیت و صلابت آماده اجرای سناریوهای مختلف است.»

سرگیجه انگلیس از سیلی ایران

از سوی دیگر، واکنش‌های منفعلانه لندن به اقدام ایران در توقیف نفتکش متخلف انگلیسی همچنان ادامه دارد به طوری که برخی افراد در بریتانیا از لزوم کاهش تنش و برخی دیگر از لزوم افزایش فشار سخن می‌گویند. اظهارات مقامات انگلیسی پس از برگزاری نشست کمیته امور اضطراری این کشور در روز شنبه ۲۹ تیر ایراد شد. جرمی هانت، وزیر خارجه انگلیس، پس از این نشست در توئیترش نوشت که این کمیته بر خواست بریتانیا برای کاستن از تنش‌ها تأکید دارد. به نوشته هانت، کمیته امور اضطراری بریتانیا درباره تأمین امنیت ناوبری در تنگه هرمز نیز به بحث پرداخت و نتیجه رایزنی‌ها روز دوشنبه به پارلمان ارائه خواهد شد.

از سوی دیگر، «پنی موراودانت» وزیر دفاع انگلیس نیز با تأکید بر اینکه توقیف نفتکش استینا ایمپرو در دریای عمان صورت گرفته، اقدام ایران را «خصمانه» توصیف کرد. موراودانت همچنین گفت: توقیف این نفتکش در حالی صورت گرفت که یک ناوشکن بریتانیایی که به خلیج‌فارس اعزام شده، حدود ۶۰ دقیقه با آن فاصله داشت. علاوه بر اینها، لندن با ارسال نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد، از ایران به دلیل توقیف نفتکش انگلیسی در خلیج‌فارس شکایت کرد. دولت انگلیس در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل، ضمن مطرح کردن اتهامات بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران، مدعی شد نیروهای ایرانی در آب‌های دریای عمان نفتکش آنها را توقیف کرده‌اند نه خلیج‌فارس. لندن در این نامه شکایات به شورای امنیت، بدون پذیرفتن قصور در نحوه کشتیرانی در آب‌های سرزمینی ایران، ادعا کرد

مینیاامینی

این کشتی‌ها و خدمه آنها شد. «اوانا لونگسکو»

سختگوی ناتو باامداد یکشنبه با صدور بیانیه‌ای ضمن دروغ‌پراکنی مبنی بر توقیف ۲ کشتی توسط ایران، گفت: «ما توقیف ۲ کشتی تجاری در تنگه هرمز را محکوم می‌کنیم، این چالشی واقعی برای آزادی ناوبری بین‌المللی است.»

از سوی دیگر، یک مقام وزارت دفاع آمریکا مدعی شد که واشنگتن با متحدهاش در ناتو و دیگر شرکای خود درباره طرح عبور و مرور آزاد در تنگه هرمز و خلیج‌فارس رایزنی کرده و این طرح طی هفته‌های آینده اجرایی می‌شود. «جان رود» معاون سیاسی وزیر دفاع آمریکا در «شست امنیتی اسپن» که روز شنبه بر گزار شد، گفت: «ما در حال آغاز یک مفهوم تحت عنوان «محافظ» هستیم که در آن ما مجموعه‌ای از کشورهای متعهد را برای حفاظت از عبور آزاد و باز تجارت در تنگه هرمز و خلیج‌فارس در اختیار داریم.» وی افزود: «آمریکا مذاکراتی با متحدهان خود در ناتو و برخی شرکا و دیگر کشورها در خلیج فارس داشته است تا به این فرآیند که برای ما یون و آبراه‌های حیاتی است، بپیوندند.» وی اضافه کرد که عملیات جدید طی روزها و هفته‌های آتی اجرایی خواهد شد.

شکست سیاست اسکورت



نکته قابل توجه در میان واکنش‌های مقامات انگلیس به توقیف نفتکش این کشور توسط ایران، ادعان آنها به شکست سیاست اسکورت بود. در همین راستا، معاون وزیر دفاع انگلیس با اشاره به اینکه باید راه‌حلی برای مسأله نفتکش توقیفی پیدا شود، گفت: لندن از توان نظامی کافی برای اسکورت تمام کشتی‌های تجاری خود برخوردار نیست. البته در مصاحبه‌ای این اتهام را که لندن در دفاع از نفتکش انگلیسی مرتکب قصور شده است، رد کرد. او با بیان اینکه روزانه ۳-۴ کشتی تجاری انگلیسی از تنگه هرمز عبور می‌کنند، گفت: «اینکه تک تک کشتی‌ها اسکورت شوند، غیرممکن است.»

گفتنی است «وطن امروز» هفته گذشته در گزارشی با عنوان شکست سیاست اسکورت نوشته بود: «مقامات و رسانه‌های انگلیس طی ۱۰ روز گذشته و پس از توقیف نفتکش ایرانی، به‌صورت گسترده روی اسکورت کشتی‌های خود در خلیج‌فارس مانور می‌دادند. حالا با مواضع جدید جرمی هانت پیرمون زمینه‌سازی برای آزادی نفتکش ایرانی، مشخص شده که انگلیسی‌ها از تأکید قاطع مقامات ایرانی مبنی بر پاسخ‌گوشمان به اقدام اخیر انگلیس دچار هراس شده و البته مشخص شده انگلیسی‌ها بر خلاف مانور رسانه‌ای اخیر، اعتماد چندانی به اسکورت کشتی‌های خود در خلیج‌فارس ندارند.»

نشست سطح عالی شورای اقتصادی و اجتماعی ملل متحد در جمع خبرنگاران درباره اینکه آیا اروپا اراده‌ای برای حفظ برجام دارد؟ گفت: اروپایی‌ها ادعا می‌کنند تمایل دارند برجام را نگه دارند ولی هنوز شاهد این نپویدم که اروپا برای حفظ برجام حاضر به سرمایه‌گذاری باشد. وی اضافه کرد: اینکه شما برای علاقه و اعلام اراده برای حفظ یک توافق بین‌المللی کنید با اینکه شما آمادگی داشته باشید سرمایه‌گذاری لازم را انجام دهید، تفاوت جدی دارد و اروپایی‌ها هنوز این را نشان ندهاده‌اند. فارغ از اینکه ظریف در ابتدا درباره اینستکس گفته بود مکانیزم ایجاد شده صرفاً مقدمه بوده و به معنای واقعی کلمه مکانیزم مالی نیست، آدرس غلط دادن وزیر خارجه با ادعای شکاف میان اروپا و آمریکا می‌تواند در یک وضعیت حساس ضربه جدی به منافع ملی کشور وارد کند در غیر این‌صورت مرور اتفاقات اخیر در منطقه به تنهایی برای کارشناسان و ناظران در خط بطلان کشیدن بر فرضیه وزیر امور خارجه در جدایی آمریکا از شرکای غربی‌اش کافی است، چنانچه که دولت انگلستان با وجود اینکه در برجام متعهد شده فروش نفت ایران را تضمین کند در اقدامی کاملاً غیرقانونی برای همسویی بیشتر با دولت ترامپ محموله نفتی ایران در نفتکش گریس یک را توقیف می‌کند. ظریف در چهارمین سالگرد برجام اظهار کرد اگر به عقب بازگرد مجدداً برجام را امضا خواهد کرد(!) شاید توصیف غاموزآویز و غیرواقع‌بینانه وزیر امور خارجه از اینستکس به عنوان نتیجه نهایی برجام ریشه در این نکته داشته باشد که ظریف نمی‌خواهد باور کند و پذیرد که پروژهای شکست خورده است.

اخبار

شهادت ۲ تن از حافظان امنیت

در سراوان

درگیری حافظان امنیت مرز در شهرستان سراوان با گروهک تروریستی جیش‌الظلم در مرز پاکستان، ۲ تن به شهادت رسیدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بنا به اعلام روابط عمومی قرارگاه قدس سپاه جنوب شرق کشور، بامداد یکشنبه ۳۰ تیر ۹۸ دو تن از رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در منطقه کِشتگان سراوان در درگیری با عوامل یک گروه تروریستی به درجه رفیع شهادت نایل آمدند و ۲ تن دیگر نیز مجروح شدند. در این درگیری پاسدار تکاور سیدمحسن نقیعی اهل کرمانشاه و عبدالخالق درازهی از بسیجیان بومی به فیض شهادت نائل آمدند. همچنین پاسدار محمد ثوری و پاسدار شمس‌الدین بوداق هم زخمی شدند. گروهک تروریستی جیش‌الظلم حمله کور بامداد دیروز به ۲ خودروی حامل نیروهای سپاه در منطقه عمومی کشتگان بخش بم پشت سراوان را برعهده گرفت.

■ ■ ■

توضیحات وزیر اطلاعات

درباره روند تأیید صلاحیت نجفی»

عضو شورای مرکزی فراکسیون ولایی گفت: نجفی، شهردار اسبق تهران سابقه دستگیری در سال ۹۲ داشته است که وزیر اطلاعات در این جلسه اشاره‌ای داشت که اگر هر کس دیگری با شرایط او برای شهرداری با هر جای دیگر در آن مقطع کاندیدا می‌شد، وزارت اطلاعات او را هم تأیید صلاحیت می‌کرد. به گزارش ایسنا، محمدعلی محضرتار در توضیح جلسه فراکسیون ولایی با حضور وزیر اطلاعات گفت: موضوعات متعددی در این جلسه مطرح شد. یکی از این موضوعات سولاتی پیرامون کم و کیف تأیید صلاحیت آقای نجفی برای شهرداری بود مبنی بر اینکه چرا با وجود اینکه او سابقه دستگیری در سال ۹۲ داشته است از سوی وزارت اطلاعات برای شهرداری تأیید صلاحیت شد. وی افزود: وزیر اطلاعات توضیحاتی را در این‌باره ارائه کرد که محصل صحبت‌های ایشان این بود که اگر در آن شرایط وزارت اطلاعات هم جای آقای نجفی کاندیدا بود لذا این کار بنا به دلالی صورت گرفت. وزیر اطلاعات در توضیح هم یک مثالی زد مبنی بر اینکه حضرت علی(ع) یک والی را منصوب کردند که او سابقه بدی نداشت اما وقتی منصوب شد دچار انحراف شد. در قضیه آقای نجفی هم این اتفاق رخ داد که وزارت اطلاعات با این رویکرد او را تأیید صلاحیت کرد.

■ ■ ■

عربستان نفتکش غول‌بیکر ایران را

آزاد کرد

عربستان نفتکش توقیف‌شده ایران در بندر جده این کشور را سرانجام آزاد کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، «بسیات‌ردیایی کشتی‌ها «تَنکر تَرکرز» (Tanker Trackers) باانتشار تصاویری نوشت عربستان نفتکش غول‌بیکر «Happiness» ایران را که اوایل اردیبهشت دچار نقص فنی شده و برای تعمیر به بندر جده منتقل شده بود، با اسکورت اقدام عربستان به آزادی نفتکش ایرانی در این مقطع از زمان ر «جالب‌توجه» دانسته است. خبرگزاری رسمی عربستان اردیبهشت گذشته در خبری مدعی شد گارد ساحلی این کشور یک نفتکش ایرانی را در نزدیکی بندر جده در دریای سرخ «حجاء» داده است. به گفته مقامات کنومران، نفتکش «Happiness» متعلق به شرکت ملی نفتکش است که روز سه‌شنبه ۱۰ اردیبهشت ۹۸ در پی ایجاد بندر فنی در قسمت موتورخانه خود به اجبار به بندر جده عربستان منتقل شده بود و طی چند ماه گذشته با وجود رفع نقص اجازه ترخیص نیافته‌بود.

■ ■ ■

قدردان حمایت ایران از ونزوئلا

در برابر امپریالیسم هشتم

رئیس‌جمهور ونزوئلا در یک پیام توئیتری ضمن تقدیر از حمایت ایران از ونزوئلا در مقابل محاصره امپریالیسم، بر آمادگی کشورش برای تحکیم روابط دوجانبه با تهران تأکید کرد. به گزارش فارس، نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا پس از دیدار با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران بر آمادگی «کاراکاس» برای تحکیم روابط دوجانبه با تهران تأکید کرد. وی درباره این دیدار، در توئیتر نوشت: «دیدار موفقیت‌آمیزی باعالیجناب محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران داشتیم. من از حمایت‌های شما از ونزوئلا در مقابل محاصره امپریالیسم قدردانی می‌کنم. ما آمادگی خود را برای تحکیم روابط دوجانبه، اعلام‌می‌کنیم.»